
 
CROATIAN BOXING FEDERATION 

  PRAVILNIK 
O OVLASTIMA (LICENCAMA) ZA OBAVLJANJE 

STRUČNIH - TRENERSKIH POSLOVA U BOKSU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Temeljem članka 9. i članka 60. Zakona o športu br.(NN br. 77/06), članka 4 

Pravilnika o osposobljavanju kadrova za obavljanje stručnih poslova u Športu (NN 

br. 45/91) i članka 5. Pravilnika o stručnoj spremi odnosno stručnoj osposobljenosti 

obavljanje stručnih poslova u športu (NN br. 47/93) te članka 27. Statuta Hrvatskog 

boksačkog saveza radi osiguranja trajnog razvoja hrvatskog boksa na provjereno 

stručnim osnovama, Izvršni odbor Hrvatskog boksačkog saveza donosi 

P R A V I L N I K 
O OVLASTIMA (LICENCAMA) ZA OBAVLJANJE 

STRUČNIH - TRENERSKIH POSLOVA U BOKSU 

 

( u tekstu nadalje: ”Pravilnik”) 

Članak 1. 

Ovim pravilnikom propisuju se uvjeti za stjecanje i produljivanje ovlasti 

(licenci) trenera boksa Hrvatskog boksačkog saveza (u daljnjem tekstu: Savez) 

kao i druga pitanja. 

Članak 2. 

Pravo na dobivanje ovlasti (licence) imaju svi Članovi članica Saveza ako 

ispunjavaju uvjete propisane ovim pravilnikom. 

Bez ovlasti (licence) niti jedna fizička osoba ne smije obavljati stručne 

trenerske poslove iz područja boksa za građane Republike Hrvatske, u 

Republici Hrvatskoj. 

OVLAST (LICENCA) 

Članak 3. 

Ovim pravilnikom utvrđuju se slijedeće kategorije licenciranih stručnjaka za 

obavljanje stručnih trenerskih poslova u boksu: 



1. Trener boksa - sekundant 

2. Trener boksa 

3. Vrhunski trener boksa 

Obavljanje stručnih trenerskih poslova u boksu mogu vršiti; 

1. Hrvatski državljani , 

2. Osobe koje imaju najmanje srednju stručnu spremu, 

3. Osobe koje nisu kažnjavane, 

4. Osobe koje su zdravstveno sposobne za obavljanje odgojno 

pedagoško-stručnih poslova u boksu. 

TRENER BOKSA-SEKUNDANT 

Članak 4. 

Trener boksa-sekundant može obavljati slijedeće poslove: 

- raditi s mladim uzrastima (10 — do 14 godina), 

- voditi Školu boksa i obučavati učenike, članove športskih klubova, 

- pomagati treneru u radu s mladim natjecateljima (15- 18 godina), - skrbiti o 

zdravstvenom stanju polaznika i sigurnosti, - sekundira treneru na natjecanju. 

Članak 5. 

Trener boksa-sekundant mora završiti najmanje specijalističko školovanja koje 

se upisuje u radnu knjižicu, 6. stupanj ( Ministarstvom znanosti ,obrazovanja i 

športa i Hrvatskom olimpijskom akademijom) ili 7. stupanj stručne spreme 

(Kineziološki ili sličan fakultet). 

Članak 6. 

Trener boksa-sekundant stječe licencu ako ispunjava slijedeće uvjete: 

 daje redovni član jednog od članova Saveza, da je završio Tečaj za 

trenera boksa i dobio licencu koja vrijedi 3 boksačke sezone. Ako ne 

produži licencu, nakon isteka navedenog roka od 3 sezone, ovlast 

(licenca) mu prestaje vrijediti. 

- da s uspjehom završio Tečaj za trenera boksa i dobio licencu koja vrijedi 

3. godine stekne novo ovlaštenje (licencu) najmanje tri mjeseca prije 



isteka roka od tri godine od dana kada je stekao prethodno ovlaštenje 

(licencu), gubi status o ovlasti (licencu) učitelja boksa, 

- daje najmanje tri sezone po dobivanju prethodne ovlasti (licence) 

vodio školu boksa ili obuku učenika u trajanju od sedam dana 

odnosno pomagao treneru u radu s mlađim kategorijama (prilog: 

obrazac potpisan od ovlaštene osobe u klubu na kraju sezone). 

Članak 7. 

Za produženje ovlasti (licence) trener boksa-sekundant: 

- treba prisustvovati seminaru za stručno osposobljavanje kadrova za 

potrebe boksačkog Športa, 

- ispuniti upitnik iz kojeg je vidljivo daje trener u protekloj sezoni vodio 

tečaj ili školu boksa u trajanju od najmanje sedam dana, 

Članak 8. 

Ovlast (licenca) trenera boksa-sekundanta prestaje vrijediti ako nije ispunjen 

bilo koji od uvjeta iz članaka 6. i 7. ovog pravilnika. 

TRENER BOKSA 

Članak 9. 

Trener boksa obavlja slijedeće poslove: 

- vodi natjecatelje u klubu, 

- izrađuje godišnji program i plan rada,   pratiti rad voditelja i učitelja 

boksa, sekundanata 

- skrbiti o zdravstvenom stanju i sigurnosti osoba koje trenira. 

Članak 10. 

Trener mora završiti najmanje specijalističko školovanja koje je upisano u radnu 

knjižicu, 6. stupanj (Ministarstvom znanosti, obrazovanja i športa i Hrvatskom 

olimpijskom akademijom) ili 7. stupanj (Kineziološki ili sličan fakultet). Treneri 

stariji od 45 godina koji rade kao treneri najmanje 15 godina i imaju vrhunske 

rezultate mogu zadržati status trenera bez odgovarajuće stručne spreme. 



Članak 11. 

Trener boksa stječe licencu ako ispunjava slijedeće uvjete: 

- ako ima odgovarajuću stručnu spremu (Članak 10.), 

 da je član i da radi u jednoj članici Saveza ili u savezu na poslovima 

učitelja ili trenera (to dokazuje potvrdom Saveza). Ovlast (licenca) se 

može obnoviti ako je trener najmanje tri sezone po dobivanju ovlasti 

(licence) radio u klubu na poslovima trenera ili učitelja (prilog: 

obrazac potpisan od ovlaštene osobe u klubu na kraju sezone). 

Osobama koje u trenutku prihvaćanja ovog Pravilnika imaju više od 45 godina 

života, a u prethodnom razdoblju od 15 godina u kontinuitetu, ili 20 godina bez 

kontinuiteta, su profesionalno, honorarno, ili volonterski (bez plaćanja) radili na 

pripremanju natjecateljskih kategorija boksačica i (ili) boksača za natjecanja 

priznaje se status trenera boksa uz dodatni uvjet: 

- vrhunskih rezultata na nacionalnoj razini, ili   vrhunskog rezultata na 

međunarodnoj razini 

Vrhunski rezultat iz prethodnog stavka definira i ocjenjuje Komisija za ovlasti 

(licence) i propise HBS-a. 

VRHUNSKI TRENER BOKSA 

Članak 12. 

Vrhunski trener boksa obavlja sljedeće poslove: 

- provodi plan izbornika,   odgovora za rad ekipa izborne vrste na 

pripremama, 

- prati ekipe na natjecanjima,  pomaže u radu ostalim trenerima, 

- skrbiti o zdravstvenom stanju i sigurnosti osoba koje trenira. 

Članak 13. 

Vrhunski trener boksa mora završiti najmanje specijalističko školovanja koje je 
upisano u radnu knjižicu, 6 stupanj (Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa i 
Hrvatskom olimpijskom akademijom) ili 7. stupanj (Kineziološki ili sličan 
fakultet). 



Članak 14. 

Pravo na stjecanje ovlasti (licence) Vrhunskog trenera boksa ima svaki redovni 

i aktivni Član jednog od člana Saveza ako ispunjava slijedeće uvjete: 

- da prethodno ima ovlast (licencu) trenera boksa najmanje tri godine,  daje 

trener boksača koji su, unatrag četiri godine od dana mogućeg stjecanja 

ovlasti (licence), ulazili u polufinala SP-a za seniore, odnosno osvajali 

medalje na SP za seniore i juniore, osvajali medalje na EP-a za seniore i 

juniore , turnirima EUBC ili učestvovali na Olimpijskim igrama 

- da se aktivno služi jednim od nabrojenih svjetskih jezika, engleskim, 

francuskim, njemačkim ili talijanskim, 

- daje u protekloj sezoni imao najmanje 14 dana aktivnog rada sa izbrnim 

vrstama; što dokazuje odgovarajućim potvrdama izdanim od ovlaštenih 

osoba. 

Članak 15. 

Ovlast (licenca) Vrhunskog trenera vrijedi četiri godine. 

Od polaganja testa izuzimaju se treneri s navršenih 60 godina života i najmanje 

četiri potvrđene ovlasti (licence). 

Izvršni odbor HBS-a može dodijeliti licencu na prijedlog Komisije za ovlasti 

(licence), osobama koje su posebno zaslužne za razvoj boksačkog športa. 

OPĆE ODREDBE 

Članak 16. 

Novo položenom članu ovlast (licenca) vrijedi tri godine od položenog ispita 

ako zadovoljava uvjete propisane ovim Pravilnikom. 

Treneri boksa-sekundanti i treneri boksa nakon 55, a žene nakon 50 godina 

Života i najmanje pet potvrđenih ovlasti (licenci) dobivaju trajnu licencu. 

Članak 17. 

Nositelj ovlasti (licence), član Komisije dužan je pridržavati se svih pozitivnih 

propisa HBS-a. 



Ovlast (licenca) trenera prestaje vrijediti ako nije ispunjen bilo koji uvjet iz 

članka 10, Il. i 12. 

Članak 18. 

Komisija za ovlasti (licence) na molbu nositelja ovlasti (licence) može produžiti 
rok za obnovu ovlasti (licence) iznimno zbog viših razloga (bolest, vojska i sl.). 
O tome Komisija izdaje pismeno rješenje. 

Izvršni odbor HBS-a može na prijedlog Komisije za ovlasti (licence), produžiti 

vrijednost ovlasti (licence) najviše na godinu dana zbog viših razloga. 

Članak 19. 

Nositelj ovlasti (licence) dužan je pored navedenog u čl. 17. ovog Pravilnika 

pridržavati se Kodeksa ponašanja sudionika hrvatske boksačke izborne vrste 

i pravila ponašanja EUBC i AIBA 

Članak 20. 

Nositelj ovlasti (licence) može u niže navedenim slučajevima izgubiti pravo na 

licencu: 

- ako se ogriješi o Kodeks ponašanja sudionika hrvatske boksačke izborne 

vrste, 

- zloupotrebom prava iz ovlasti (licence),   ako ne preuzme naručenu 

licencu, 

- ako na vrijeme ne obavi produljenje ovlasti (licence), 

- ako ne prisustvuje seminaru za usavršavanje najmanje jednom godišnje 

(u tom slučaju mora ponovno polagati test), 

- ako ne održi predavanje licenciranim trenerima najmanje jednom 

godišnje, 

- ako ne obavi potrebne formalnosti. 

Odluku o oduzimanju ovlasti (licence) donosi Komisija za ovlasti (licence). Na 

odluku Komisije može se uputiti žalba Izvršnom odboru HBS-a. 

Članak 21. 

Evidenciju i poslove oko licenci vodi posebna Komisija za ovlasti (licence). 

Tajništvo HBS-a izdaje odgovarajuće iskaznice. 



Članak 22. 

Komisija je dužna svake sezone najmanje jednom organizirati seminar za 

stručno usavršavanje trenera boksa-sekundant i trenera boksa. 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 23. 

Sve fizičke osobe koje obavljaju stručne trenerske poslove iz područja boksa 
za građane u Republici Hrvatskoj, moraju uskladiti svoje poslovanje s ovim 
Pravilnikom u roku dva mjeseca od stupanja na snagu. 

Članak 24. 

Za tumačenje ovog pravilnika nadležna je Komisija za ovlasti (licence) HBS-a. 

Članak 25. 

Od 0l.veljače 2009.god. trener boksa ne može voditi boksače na natjecanjima u 

organizaciji HBS-a ako ne posjeduje propisanu licencu i vidno je istakne 

prilikom nastupa svog boksača u ringu. 

Članak 26. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu nakon usvajanjem Izvršnog odbora HBS-a. 

U Karlovcu, 19. prosinac 2008. 

Predsjednik HBS-a 

   


	PRAVILNIK
	P R A V I L N I K
	OVLAST (LICENCA)



